
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33424  73Quarta-feira, 26 DE JULHO DE 2017

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

..

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
008/2017 - SRP. O Município de Abaetetuba - Estado do Pará, 
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o 
resultado do processo supra. Objeto: aquisição de material de 
construção, hidráulico, elétrico e EPI’S visando o atendimento 
de eventuais serviços de manutenção preventiva e corretiva 
das instalações prediais da Prefeitura Municipal de Abaetetuba 
e as demais secretarias que compões a Esfera Administrativa 
Municipal. Desse modo HOMOLOGA e ADJUDICA as Licitantes 
Vencedoras: Empresa: J. N. Carneiro Macedo - ME inscrita no 
CNPJ nº 18.602.344/0001-36, Lote 01 R$ 390.000,00 (Trezentos 
e noventa mil reais). Lote 05 R$ 505.200,00 (quinhentos e cinco 
mil e duzentos reais), Lote 07 R$ 2.031.500,00 (dois milhões, 
trinta e um mil e quinhentos reais), Lote 08 R$ 131.250,00 
(cento e trinta e um mil, duzentos e cinquenta reais), Lote 09 R$ 
110.400,00 (cento e dez mil e quatrocentos reais); Empresa: J. 
S. A. Nobre- EPP inscrita no CNPJ nº 10.262.314/0001-16, Lote 
02 R$ 1.483.499,00 (um milhão quatrocentos e oitenta e três mil 
quatrocentos e noventa e nove reais). Lote 03 R$ 1.031.450,00 
(um milhão trinta e um mil quatrocentos e cinquenta reais). Lote 
06 R$ 729.600,00 (setecentos e vinte e nove mil e seiscentos); 
Empresa: M. F. Junior de Carvalho da Cosa- ME inscrita no 
CNPJ nº 17.073.667/0001-17, Lote 04 Valor: R$ 400.275,00 
(quatrocentos mil duzentos e setenta e cinco reais). Lote 10 R$ 
1.034.900,00 (hum milhão e trinta e quatro mil e novecentos 
reais), Lote 12 R$ 937.900,00 (novecentos e trinta e sete mil e 
novecentos reais); Empresa: Nicolas G. de Macedo e Cia Ltda, 
CNPJ nº 04.5551.555/0001-82 Lote 11 R$ 1.664.068,00 (Hum 
milhão seiscentos e sessenta e quatro mil e sessenta e oito 
reais); Empresa: J Dorival Eireli Epp, CNPJ 22.646.317/0001-
32 R$ 228.000,0 (duzentos e vinte e oito mil reais). Deste 
certame. Vigência: 12 (Doze) meses. Data da assinatura da Ata 
de Registro de Preço: 24 de Julho de 2017. Alcides Eufrásio da 
Conceição Negrão - Prefeito Municipal

Protocolo: 208026

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Santa Bárbara do Pará torna pública a 
HOMOLOGAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL No 9/2017- 1907002-
CPL/PMSBP. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS 
E SERVIÇOS PARA ADEQUAÇÃO DE NOVA INSTALAÇÃO 
FÍSICA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE MEIO AMBIENTE, 
ASSISTÊNCIA SOCIAL e AGRICULTURA, em favor da Empresa 
KARLLA PATRÍCIA CARVALHO DA SILVA 01458225240 - CNPJ: 
14.911.023/0001-62.
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 25/07/2017.

NILSON FERREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 208052

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS

Pregão Presencial Nº 016/2017-PMSIP
Objeto: contratação de empresa prestadora de serviços 
especializados para execução de manutenção preventiva e 
corretiva do sistema de iluminação pública da zona urbana e rural 
do Município de Santa Izabel do Pará, contrato nº 062/2017- 

PMSIP: Contratada: Phase Projetos, serviços de engenharia e 
telecomunicações LTDA, inscrita no CNPJ nº. 63.859.086/0001-
20. Valor Global R$ 439.994,52. Vigência Contratual de 12 meses 
a contar da data de assinatura de contrato. Ordenador: Evandro 
Barros Watanabe. Prefeito Municipal, de Santa Izabel do Pará.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial Nº 016/2017-PMSIP

Objeto: contratação de empresa prestadora de serviços 
especializados para execução de manutenção preventiva e 
corretiva do sistema de iluminação pública da zona urbana e 
rural do Município de Santa Izabel do Pará; Empresa homologada 
Phase Projetos, serviços de engenharia e telecomunicações 
LTDA, inscrita no CNPJ nº. 63.859.086/0001-20., para execução 
total do objeto do Pregão Presencial Nº 016/2017-PMSIP; Data 
da homologação 26/06/2017. Ordenador: Evandro Barros 
Watanabe. Prefeito Municipal, de Santa Izabel do Pará

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Pregão Presencial Nº 016/2017-PMSIP

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 07/2017 - PMSIP. Processo 
nº 1174/2017 - PMSIP. OBJETO: O registro de preços para eventual 
contratação de empresa prestadora de serviços especializados para 
execução de manutenção preventiva e corretiva do sistema de 
iluminação pública da zona urbana e rural do Município de Santa 
Izabel do Pará: Pregão Presencial - SRP nº 016/2017 - PMSIP. 
Fundamentos: Leis nº 10.520/02 e nº 8.666/93, Decreto 876/2013 
Assinatura: 28/06/2017. Vigência: 12 (doze) meses. Adjudicatária 
e Homologada: Phase Projetos, serviços de engenharia e 
telecomunicações LTDA, inscrita no CNPJ nº. 63.859.086/0001-
20 para execução total do objeto do Pregão Presencial Nº 
016/2017-PMSIP; Valor registrado de R$ 889.036,39; Data da 
homologação 26/06/2017. Ordenador: Evandro Barros Watanabe. 
Prefeito Municipal, de Santa Izabel do Pará

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS
Modalidade: Inexigibilidade de licitação

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇO 
TÉCNICO ESPECIALIZADO DE ASSESSORIA JURÍDICA NA 
GESTÃO DOS FUNDOS MUNICIPAIS, contrato nº 060/2017- 
PMSIP: Contratada: Escritório DOANY L DE L MESQUITA 
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA EIRELI. Valor Global 
R$ 198.000,00. Vigência Contratual de 12 meses a contar da 
data de assinatura do contrato. Ordenador: Evandro Barros 
Watanabe. Prefeito Municipal, de Santa Izabel do Pará.

Protocolo: 208053

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
RETIFICAÇÃO. Na publicação do pregão presencial n° 9/2017-
120603 - SRP, circulado no DOE/PA pág. 72 em 14/07/2017. 
ONDE SE LÊ: CONTRATO Nº 20170720, Valor Global: R$ 
252.444,10 (duzentos e cinquenta e dois mil, quatrocentos e 
quarenta e quatro reais e dez centavos. LÊ-SE: R$ 258.912,50 
(duzentos e cinquenta e oito mil, novecentos e doze reais e 
cinquenta centavos). ONDE SE LÊ: CONTRATO Nº 20170725, 
Valor Global: R$ 448.203,80 (quatrocentos e quarenta e 
oito mil duzentos e três reais e oitenta centavos). LÊ-SE: R$ 
451.001,00 (quatrocentos e cinquenta e um mil um reais). O 
restante permanece sem alteração. Diana de Sousa Câmara Melo 
- Prefeita Municipal.

Protocolo: 208054

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

..

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2017-SEMED. 
Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes (Mobiliários e Eletro 
- Eletrônicos e Equipamentos de Informática), Para Atender as 
Necessidades da Secretária Municipal de Educação do Município 
de Aurora do Pará. Data de Abertura: 09/08/2017 às 09:00 hs. 
Local de Abertura: Prefeitura Municipal de Aurora do Pará, Sala 
de Licitação, sito à Rua: Raimunda Mendes de Queiroz, Bairro: 
Vila Nova, CEP: 68.658.000- Aurora do Pará. Mais Informações: 
cpl.aurora@outllok.com. Valéria de Sousa Sousa - Pregoeira.

Protocolo: 208027

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2017/SEMED
A Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia, através da 
SEMED, Avisa os interessados na Licitação em epigrafe, Que o 
mesmo foi REVOGADO Copia do mesmo encontra-se disponível 
na Prefeitura Municipal no Departamento de Licitação.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 208056

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2017 
- PROCESSO LICITATÓRIO Nº 9/2017-0808001. Objeto: 
Contratação de Empresa Especializada para o fornecimento 
de Material Odontológico, para atender as necessidades do 
Fundo Municipal de Saúde do Município de Tomé Açú, conforme 
especifi cações e quantidades determinadas no Anexo I deste 
edital (Termo de Referência). Data de abertura: 08/08/2017, 
às 09h00min. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 045/2017. 
Processo Licitatório nº 9/2017-0808002. Objeto: Registro de 
Preços Para Eventual Aquisição de Leite e Suplementos, para 
atender as Necessidades das Crianças com Intolerância e/ou 
Alergia Alimentar com Indicação Médica e Parecer Favorável 
da Assistente Social, com Entregas Parceladas, conforme 
especifi cações e quantidades determinadas no Anexo I deste 
edital (Termo de Referência). Data de abertura: 08/08/2017, 
às 14h00min. PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2017. Processo 
Licitatório nº 9/2017-0908001. Objeto: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios (Lanches) Para Alunos da Rede Municipal que 
Estarão Participando do Desfi le Escolar na Semana da Pátria no 
Município de Tomé-Açu, conforme especifi cações e quantidades 
determinadas no Anexo I deste edital (Termo de Referência). 
Data de abertura: 09/08/2017, às 09h00min. PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 047/2017. Processo Licitatório nº 9/2017-
0908002. Objeto: Registro de Preços Para Eventual Aquisição 
de Hemácias Para Manutenção da Agência Transfusional do 
Município de Tomé-Açu, conforme especifi cações e quantidades 
determinadas no Anexo I deste edital (Termo de Referência). 
Data de abertura: 09/08/2017, às 09h00min. Local: Sala da CPL. 
Marta Helena Givoni Alves - Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
AVISO DE NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL. O MUNICÍPIO 
DE TOMÉ-AÇU - PREFEITURA MUNICIPAL, vem por meio 
desta e considerando que o Notifi cado contratou com a esta 
Prefeitura Municipal a realização da obra cujo objeto consiste 
na Pavimentação, calçamento, drenagem superfi cial e meio-
fi o de vias do Município de Tomé-Açu, município de Tomé-Açu 
- PA, convênio Nº 779904, por meio do Processo Licitatório nº 
2014.04.28-03-Tomada de Preço, contrato nº 1001826-94.
RESOLVE:
NOTIFICAR, a empresa KFC Construtora Ltda, inscrita no CNPJ 
sob nº 18.954.803/0001-40, para que, no prazo de 05 (cinco) 
dias úteis, a partir da publicação desta, apresente justifi cativa 
para a Paralisação da Obra, bem como proceda a retomada 
imediata das atividades,sob pena de rescisão contratual.

Protocolo: 208058

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 029/2017. 
A Prefeitura Municipal de Capitão Poço, torna público que fará 
realizar as 10:00hs do dia 08/08/2017, Pregão Presencial nº 
029/2017 - SRP, a menor preço por item , que visa a contratação 
de empresa para prestação de serviço de publicações de extratos 


